CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO
Estado do Paraná

Av. João Carraro, 557 - 87.950-000

CNPJ Nº 73.242.703/0001-08

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2023

QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO, a CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO

RICO, situado na Cidade de Porto Rico, Paraná, CNPJ nº 73.242.703/0001-08, a

seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representando por seu Presidente

Senhor MARCELO TEIJI OHASHI, portador da cédula de identidade R.G. nº

6.148.474-4 SSP/PR, CPF nº 021.727.429-37, a seguir denominado

CONTRATANTE, e a empresa do Paraná, MERCADO ITAMARATY PORTO RICO

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, na Cidade de Porto Rico, Estado do

Paraná, inscrita no CNPJ sob nº 48.292.511/0001-50, neste ato representado por

seu sócio-gerente, RAFAEL PALHARINI, portador da CI/RG nº 9.035.644-5 SSP/PR

e do CPF nº 057.998.189-46, residente e domiciliado à Alameda França, 317, Parque

Industrial III na cidade de Marialva Estado do Paraná, CEP 86990-000, a seguir

denominada CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – A CONTRATANTE, com o apoio na Lei nº 8666/93,

expediu licitação na modalidade DISPENSA nº 005/2023, objetivando a

Contratação de empresa para o fornecimento Aquisição de Gêneros

Alimentícios para a Câmara Municipal de Porto Rico, Estado do Paraná, na qual

CONTRATADA foi vencedora do objeto licitado com proposta no valor de R$

7.772,76 (sete mil, setecentos e setenta e dois reais e setenta e seis centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – Através do Segundo Termo Aditivo, as partes

resolvem celebrar um acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor do

Contrato Inicial.

CLÁUSULA TERCEIRA – Fica aditado ao Contrato nº 006/23 de 05 de junho

de 2023, atendendo aos limites prescritos pelo § 1º do artigo 65 da Lei nº 8666/93,

em até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial de R$ 7.772,76 (sete mil,

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO
Estado do Paraná

Av. João Carraro, 557 - 87.950-000

CNPJ Nº 73.242.703/0001-08

setecentos e setenta e dois reais e setenta e seis centavos) para R$ 9.715,95 (nove

mil, setecentos e quinze reais e noventa e cinco centavos), totalizando o presente

aditivo o valor de R$ 1.943,19 (hum mil, novecentos e quarenta e três reais e

dezenove centavos), conforme demonstrativo abaixo:

ITEM QUANTIDADE UNIDADE DE

MEDIDA

DISCRIMINAÇÃO PREÇO

UNITARIO

TOTAL

01
19

Pct 500gr Café  15,60
    296,40

02
9

Pct 2kg Açúcar Cristal  6,79
       61,11

03
3

Pct 1kg Açúcar Refinado  3,74
       11,22

04
9

Caixas Filtro de Café grande 103 3,39
       30,51

05
5

Pct  500gr Biscoito doce  4,51
       22,55

06
5

Pct  500gr Biscoito de sal  4,51
       22,55

07
13

Pct  240gr Pão de Mel ao Leite  5,39
       70,07

08
9

Pct  300gr Pão Bisnaguinhas  6,99
       62,91

09
9

Pct  500gr Amendoim  7,19
       64,71

10
13

Pct  160gr Biscoito de Polvilho 12,00
    156,00

11
5

Pct  300gr Bolo Recheado  7,80
       39,00

12
5

Pct  300gr Bolo Laranja 6,60
       33,00

13
5

Pct  300gr Bolo de Coco
             -

14
5

Pct  300gr Bolo de Chocolate 6,60
       33,00

15
13

Pct 100gr Balas  3,22
       41,86

16
12

Pct  100gr Bala Torta de Limão 4,20
       50,40

17
18

Pct  200gr Presunto fatiado 7,60
    136,80

18
18

Pct  200gr Queijo fatiado 9,60
    172,80

19
9

Pct  400gr Pão de forma  5,74
       51,66

20 11 Pct 142gr Torrada  4,49 49,39

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO
Estado do Paraná

Av. João Carraro, 557 - 87.950-000

CNPJ Nº 73.242.703/0001-08

21
       6

Pote 500gr Maionese 3,90
       23,40

22
       5

Pote 400gr Ketchup 5,39
       26,95

23
       5

Pct 100gr Cookies 4,79
       23,95

24
    18

Frasco 900ml Suco

8,59     154,62

25
       18

Cx com 15 Chá 10 gramas 3,29
       59,22

26
       18

Litros  Refrigerantes Coca cola 5,39
       97,02

27
       5

Pct 500gr Bala de banana 14,59
       72,95

28
             -

Pct 133gr Cookies
             -

29
       2

Pct 500gr Balas mistas 5,20
       10,40

30
       9

Litros Guaraná 6,89
       62,01

T O T A L.........................................................................................................R$     1.943,17

CLÁUSULA QUARTA – Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais

clausulas e condições do Contrato nº 006/2023, datado de 05 de junho de 2023

Porto Rico, 08 de julho de 2024.

MARCELO TEIJI OHASHI
Presidente do Legislativo

Contratante

MERCADO ITAMARATY PORTO RICO LTDA
CNPJ – 48.292.511/0001-50

                               Contratada